
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
zastoupen: Ing. Lukášem Kunstem, kastelánem SH Karlštejn 
bankovní spojení:

Doručovací adresa:
Státní hrad Karlštejn
adresa: Karlštejn 172, 267 18 Karlštejn 

(dále jen „spolupořadatel")

a

Celebrity management s. r. o.
se sídlem: Budňany, 267 18 Karlštejn 136
IČ: 25112422, DIČ: CZ25112422
zastoupený: Janisem Sidovským, jednatelem
(dále jen „pořadatel")

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
smlouvu o pořádání kulturní akce:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Strany této smlouvy se zavazují ke spolupráci při zajišťování projektu divadelních představení muzikálu 
Noc na Karlštejně (dále jen „projekt"). Každá ze stran se na zajišťování tohoto projektu účastní 
v rozsahu stanoveném v této smlouvě.

Článek II.
Závazky smluvních stran

1. Pořadatel se zavazuje:
Uspořádat v roce 2022 na vlastní náklady na hlavním nádvoří hradu Karlštejn 20 divadelních 
představení
Na své náklady provést přípravné práce: pódium, scéna, zvuk, rekvizity, židle, do 19,00 hodin. 
Zajistit reklamu a propagaci divadelních představení ve výši plnění min. 20 000,- Kč.
Uzavřít smlouvy s účinkujícími a dalšími osobami bezprostředně zúčastněnými na realizaci 
divadelních představení.
Zaplatit požadované honoráře účinkujícím a dalším smluvně zajištěným osobám.
Zaplatit pořadateli nájemné v celkové výši 340 000 Kč (slovy tři sta čtyřicet tisíc korun českých). 
K částce bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. Nájemné zaplatí 
spolupořadatel na základě daňového dokladu - faktury, vystavené NPÚ a to ve dvou částech. 
První faktura souhrnně za odehraná představení v měsíci červnu a červenci ve výši 204 000 Kč 
+ DPH, druhá faktura pak souhrnně za představení za měsíc srpen ve výši 136 000 Kč + DPH.
V případě zrušení představení pro nepřízeň počasí může být dohodnut náhradní termín konání 
představení.
Uvést poskytnuté prostory do původního stavu bez zbytečného odkladu po skončení projektu. 
Mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu po celou dobu trvání projektu, a to nejméně ve 
výši pojistného krytí 100 000 Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých).



V případě veřejného provozování audiovizuálních děl (živě nebo z nosičů) pořadatelem, je 
pořadatel povinen uzavřít s příslušným správcem autorských práv smlouvu o užití díla (licenční 
smlouvu) a uhradit tomuto správci platných sazebníků příslušného správce.
Termín uskutečnění generální zkoušky bude stanoven dohodou mezi pořadatelem a zástupcem 
spolupořadatele.
Projekt proběhne v termínech:

1. 30.06.2022
2. 01.07.2022
3. 02.07.2022
4. 07.07.2022
5. 08.07.2022
6. 09.07.2022
7. 17.07.2022
8. 15.07.2022
9. 16.07.2022
10. 21.07.2022
11. 22.07.2022
12. 23.07.2022
13. 11.08.2022
14. 12.08.2022
15. 13.08.2022
16. 18.08.2022
17. 19.08.2022
18. 20.08.2022
19. 25.082022
20. 26.08.2022

2. Spolupořadatel se zavazuje:
Poskytnout předem určené prostory pro realizaci divadelních představení, vč. generální 
zkoušky, a to hlavní nádvoří hradu, ochoz nad 3. hradní branou, Hodinovou věž a zázemí pro 
šatny, a to vždy:

• od 17.00 do 20.00 na přípravu
• od 20.00 do 22.00 na realizaci představení
• od 22.00 do 24.00 na likvidaci.

Zajistit běžnou údržbu, úklid a běžnou ostrahu poskytnutých prostor v míře obvyklé.
Při užívání prostor spolupořadatele k účelům projektu není pořadatel oprávněn jakkoliv 
stavebně zasahovat do objektu ani provádět bez předchozího písemného souhlasu 
spolupořadatele jakékoliv změny. Pořadatel bere na vědomí, že prostory spolupořadatele jsou 
součástí národní kulturní památky a zavazuje se dodržovat všechny obecně závazné právní 
předpisy, zejména předpisy na úseku památkové péče.

Článek III.
Podíl na vstupném

1. Vstupné bude vybírat pořadatel běžným prodejem či jiným prodejem svých vstupenek.
2. Spolupořadateli nepřísluší žádný podíl na vstupném.



Článek IV.
Odstoupení od smlouvy

1. Pokud dojde k porušení některého ustanovení této smlouvy ze strany pořadatele, popřípadě pokud 
bude hrozit nebezpečí poškození poskytnutých prostor, nebo jiných částí památky, vyhrazuje si 
spolupořadatel právo s okamžitou platností od smlouvy odstoupit.

2. Pořadatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud spolupořadatel neplní své závazky vyplývající z této 
smlouvy, a to ani v přiměřené lhůtě po písemné výzvě.

3. Účinnost odstoupení nastává okamžikem doručení písemného odstoupení druhé straně
4. Smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 

jeden týden od doručení písemné výpovědi druhé straně.

Článek V.
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. srpna 2022.
2. Smluvní strany se zavazují, že po ukončení platnosti této smlouvy dle bohu předchozího budou jednat o 

prodloužení této smlouvy.

1.

2.

3.

4.
5.

6.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude 
účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí pořadatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 
smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.
Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě 
smluvní strany určitá a srozumitelná.
Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

/ sekci „Ochrana osobních údajů".

V Karlštejně, dne 13.11. 2021


